
保护是有所不为，发展是有所为，
两者相辅相成、缺一不可。渝东北三峡
库区城镇群生态环境优越、生态资源富
集，如何贯彻新发展理念，将资源优势
变为发展优势？

‘‘

机构名称：渤海财产保险股份有限公司巴南支公司
机构负责人：丁有渝
机构编码：000098500113
原机构住所：重庆市巴南区鱼洞巴县大道106号附16-1号
现机构住所：重庆市巴南区渝南大道297号1幢19-7
成立日期：2017年08月21日
邮政编码：401320 联系电话：023-66438803
业务范围：财产损失保险、责任保险、法定责任保险、信用保险和保证保险、其他财产保险业

务、短期健康保险和意外伤害保险、上述保险业务的再保险业务
发证日期：2020年06月02日 发证机关：中国银行保险监督管理委员会巴南监管分局

保险业务机构地址变更公告
机构名称：恒大人寿保险有限公司重庆分公司九龙坡营销服务部
机构负责人：卢丹
机构编码：000103500107001
原机构住所：重庆市九龙坡区杨家坪珠江路48号1幢24-4#、24-5#
现机构住所：重庆市九龙坡区西郊支路12号附35号恒大绿洲综合楼第4层1号房
成立日期：2007年04月16日
邮政编码：400050 联系电话：023-68126026
业务范围：对营销员开展培训及日常管理；收取营销员代收的保险费、投保单等单证；分发保

险公司签发的保险单、保险收据等相关单证；接受客户的咨询和投诉。
发证日期：2020年07月02日 发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

保险业务机构地址变更公告
机构名称：恒大人寿保险有限公司重庆分公司渝中支公司
机构负责人：刘怡
机构编码：000103500103
原机构住所：重庆市渝中区五四路39号都市广场16楼部分房屋
现机构住所：重庆市渝中区大坪正街19号9-3#、9-4#、9-5#
成立日期：2016年10月28日
邮政编码：400042 联系电话：023-63900876
业务范围：人寿保险、健康保险、意外伤害保险等保险业务
发证日期：2020年07月02日 发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

保险业务机构地址变更公告

33
20202020年年77月月 1515日日 星期三星期三

责编责编 陈龙华陈龙华
美编美编 李梦妮李梦妮

党务行政办：63907102 /63907104（传真） 总编办：63907132 时政新闻部：63907172 经济新闻部：63907221 科教新闻部：63907152 民生新闻部：63907170 区域新闻部：63907198 农业农村新闻部：63701327

日前召开的渝东北三峡库区城镇群工作座谈会强调，
贯彻“共抓大保护、不搞大开发”方针，践行“绿水青山就是金
山银山”理念。

在渝东北三峡库区城镇群的11个区县里，奉节、巫山、巫

溪、城口扼守着长江上游重要生态屏障的最后一道关口，责
任重大。四地如何贯彻落实中央的方针部署和市委的决策
安排？7月14日，重庆日报记者专访了四地党委主要负责
人。

重报圆桌会

杨树海表示，对内，奉节将抢占大健康
产业新蓝海，推进中药材研究、生产、加工，
建设森林氧吧和生态康养城，开发养生医
疗、理疗、食疗系列产品，举办国际极限运动
季、中国攀岩自然岩壁等赛事，打造渝东北
三峡库区大健康产业发展示范区。对外，加
速郑万高铁等项目建设，依托长江黄金水
道，拓展通道经济，推进夔门港区码头建设，
建设专业市场，发展专业物流，打造渝鄂毗
邻地区商贸物流集散中心；同时，组建“奉巫

巫城”区域经济联盟，打造渝东北三峡库区
向东开放先行示范区。

李春奎介绍，巫山将从4个方面发力城
镇建设：一是做好“水文章”，全面落实“河长
制”，整治长江及支流排污口，关停拆除长江
干支流码头，落实长江禁捕，全面取缔网箱
养鱼；二是念好“山字经”，深入试点“林长
制”，近年来已退出自然保护区内矿业权22
宗，清理违法图斑154个，开展68个废弃矿
山创面生态修复；三是写好“土地篇”，坚持
退耕还林“应退尽退”，扎实开展农村面源污
染综合整治，关闭禁养区内畜禽养殖场，推
进石漠化综合治理，全面整治消落带种植养
殖；四是练好“气字诀”，通过淘汰黄标车，完
成砖瓦窑脱硫设施改造，完成184家单位油
烟污染深度治理等措施，近年来空气质量优

良天数达95%以上。
“以全国文明县城、中国人居环境奖创

建为抓手，做美生态城乡，擦亮生态名片。”
唐德祥告诉记者，巫溪将不断提升县城品
质，突出山水人文特色，优化“一城三组团”
布局，注重“留白”“增绿”“添景”。同时，打
造一批以旅游休闲、健康疗养、文化民俗等
为特色的示范乡镇和休闲农业与乡村旅游
示范片、乡村旅游重点村等，促进城乡融
合。而在对外开放带动方面，巫溪将加快
通道建设，加速推进巫镇、巫开、两巫高速
建设，推进郑万高铁巫溪支线正线工程早
日开建并向北延伸与渝西高铁接驳；实施
区域联动，把巫溪打造成重要劳动力、有机
农产品等供给基地和渝陕鄂川边贸物流中
心，与毗邻区县共建渝陕鄂绿色边贸发展
示范区。

阚吉林说，城口将科学制定城乡国土空
间规划，适度扩容县城规模，提升宜居品质，

打造城在乡中、乡在城中、城乡共生的
大巴山特色生态城，建设一批旅游
休闲、健康疗养、文化民俗等
康养小镇，打造“清洁家园、
美丽乡村”。同时，把改善
交通作为最紧迫的任
务，聚焦“外快”加速度、

“内畅”加密度，加快推
进G69银百高速城口
段建设，全力配合争
取渝西高铁尽快开
工。推进城口—万源、
城口—巫溪高速公路前
期工作，推进“四好农村
路”建设，实现县内“1小
时城口”和周边“1小时万
州、达州、安康”“1.5 小时重
庆、西安”“2小时成都”，畅通渝
东北出渝大通道。

营造山城江城特色景观风貌

奉节巫山巫溪城口四县委书记谈如何贯彻“共抓大保护、不搞大开发”方针

学好用好“两山论”走深走实“两化路”
主持记者： 颜 安
访谈嘉宾：
奉节县委书记 杨树海
巫山县委书记 李春奎
巫溪县委书记 唐德祥
城口县委书记 阚吉林

核心
提示

杨树海表示，奉节将遵循绿色发展理
念，不折不扣贯彻落实“两山论”，用心守护
好长江上游生态屏障最后一道关口。一是
减载增绿，坚持共抓大保护、不搞大开发，实
施“绿满夔州·花漾奉节”，探索集体林权制
度改革，打造“两岸青山·千里林带”先行示
范段；二是减排增效，严格执行产业准入制

度，壮大生态旅游、生态农业、生态工业，打
造西南最大眼镜生产基地；三是减量增质，
狠抓“一江五河”治理，严控化肥农药施用
量，围绕品种品质品牌开发高质量生态产
品；四是减人增容，探索生态敏感区人口迁
移，流转利用闲置土地和资产。

李春奎谈到，在三峡移民中，巫山移民
8.66万人，县城整体搬迁，产业“凤凰涅槃”，
工业基本退出，只剩下部分煤矿和非煤矿
山。在中央作出实施供给侧结构性改革重
大决策部署后，巫山立即响应，坚决执行。
以煤炭为例，巫山煤炭储量占全市的1/6，年
产量曾占全市的1/10，一段时期作为全县的
支柱产业，占县财政收入的半壁河山。为了

保护三峡库区生态，全县坚决落实国家“去
产能调结构”政策，2015年以来先后关闭煤
矿36个，封闭煤矿井口154个，全县煤矿仅
保留1家，煤炭产能减少了251万吨。同时，
果断取消原规划5平方公里的移民工业园
区项目，消除长江污染风险。淘汰24门以
下轮窑烧结砖瓦企业11家。关闭非煤矿山
37个、烟花爆竹厂1家。

“巫溪将立足‘生态、资源、人文’三大优
势和渝陕鄂川边区独特区位，努力建设长江
经济带生态优先绿色发展先行示范区。”唐
德祥表示，巫溪将推动与周边区县建立生态
环境联建联防联控机制。以创建国家生态
文明建设示范县、“两山”实践创新基地为统
领，坚决打好污染防治攻坚战，统筹推进山
水林田湖草系统治理，打造最美林带、岸线
和环境，为建设长江生态廊道、筑牢长江上

游重要生态屏障贡献应有力量。深入挖掘、
传承创新地方优秀传统文化，构建具有巫溪
特色的生态文化体系。

“对城口来说，生态是最大的资源、最大
的优势和最大的潜力。我们将加快建设国
家生态文明示范县，促进生态美、产业兴、百
姓富有机统一。”阚吉林表示，首先，抓生态
共建，推进大巴山国家级自然保护区、九重
山国家森林公园、巴山湖国家湿地公园“三
大生态功能区”建设和任河、前河“两大生态
流域廊道”建设，保护生物多样性；其次，抓
环境共保，坚持山水林田湖草一体化保护和
修复，建立生态环境联防联控机制，坚守“三
线一单”，严格环保准入制度；第三，抓污染
共治，推进“治山、治水、治气、治城”，推进城
乡环境整治，打好污染防治攻
坚战。

守护好长江上游生态安全最后一道关口

杨树海介绍，奉节提出了打造“渝东北
三峡库区山地特色高效农业示范区”的目
标：一方面，要以小规模、多品种、高品质、好
价钱为方向，创建国家现代农业产业园，发
展标准农业；另一方面，完善以柑橘为核心
的50亿级特色水果产业链，打造“诗·橙”产
业带，发展品质农业，并推进物联网平台建
设和数字脐橙、智能养蚕，对接电商平台，发
展智慧农业。而在文旅方面，奉节也将用好
生态和人文“两个宝贝”，打造长江三峡第一

旅游目的地。具体而言，将建设中国诗词大
会永久会址、中华第一诗词碑林，唱响《归来
三峡》，打造长江诗词歌赋文化带；同时，挖
掘白帝城大遗址、杜甫草堂等文化价值，打
造巴蜀文化长廊精品带；联合周边区县做强

“大三峡”品牌，打造三峡黄金旅游核心带；
建设三峡第一村，培育田园综合体和旅游新
业态，打造三峡原乡特色产业带。

“我们将打造以小三峡（小小三峡）、神女
景区‘5A双星座’为核心的景区集群，唱响

‘神女恋城·红叶巫山’旅游品牌。”李春奎
说。而作为农业大县，巫山将持之以恒做优
做强以脆李、柑橘、中药材、核桃、烤烟和生态
养殖为主的现代山地特色高效农业，打造国
家级现代农业园区。此外，依托环境优势，以
摩天岭生态康养小镇为核心，做特生态康养，

打造三峡云端国际康养度假区。而在工业方
面，将发展风电、光伏、水电，推进中药材加工
及医药研发，加快发展绿色食品、文创产品。

唐德祥表示，巫溪将实施生态立县战略，
加快构建生态经济体系。一是落实“打造文
旅康养黄金地带”要求，加快培育旅游业战略
性支柱产业，创建国家全域旅游示范区，建设
我国长江以南最大冰雪产业基地，打造世界
知名人文生态旅游目的地，与周边区县共建
长江三峡黄金旅游核心带；二是发展养生养
老、医养结合产业，打造全国知名康养休闲目
的地；三是推动草食牲畜、马铃薯、中药材等
产业提质扩模，建设特色有机农产品供给基
地；四是推动工业转型升级，建设西南地区重
要绿色石材加工基地和全市重要清洁能源、
绿色食品加工基地。

“农文旅融合发展是城口的最大潜力，
我们将着力构建生态产业体系，加大产业结
构调整，因地制宜发展山地特色生态农业、

生态康养业、文化
旅游业。”阚吉林
表示，城口将盘
活各类生态资
源，完善转化
机制，推动自
然资源资本商
品化市场化价
值化；推进九重
山、亢 谷 国 家
5A级景区和大
巴山森林人家集
群片区建设，打造

“奉巫巫城”长江三峡
旅游金三角、“城宣万”革
命老区红色旅游金三角；落实

“五大振兴”任务，建设一批旅游休
闲、健康疗养、文化民俗等康养小镇，打造

“清洁家园、美丽乡村”。

持续做大做强生态产业

▲城口县沿河乡北
坡村，村民在竹笋加工
厂就业。记者 龙帆
摄/视觉重庆

◀巫溪县红池坝镇茶山
村，青瓦白墙、屋前花开的村
居令人向往。
记者 郑宇 摄/视觉重庆

◀巫山红叶与神女峰。
通讯员 易建波 摄/

视觉重庆

▲奉节县安坪镇三沱
村，村民在果园里抢收脐橙。
记者 万难 摄/视觉重庆

重庆市采矿权公开出让公告
渝矿采出字〔2020〕（南）3号

根据国家和重庆市的相关规定，现对以下采矿权予以公告，公告时间为2020年07月15日09时-2020年08月11日17时。公告日期内有2家以上（含2家）申报的采取拍卖方式确定受让方，拍卖时间为2020年8月12日下午15:30时；公告时间内只有1家单位申报的将采取挂牌出让。本次公开出让的采矿权采用现场交易，出
让详细资料和具体要求，竞买申请人可在公告截止前到重庆市南川区公共资源综合交易中心索取相关资料并进行报名。地址：重庆市南川区商务中心右副楼2楼，联系电话：023-71413398，联系人：汪老师。

本次公告在重庆市规划和自然资源局网站：http://ghzrzyj.cq.gov.cn、重庆市南川区公共资源综合交易中心网站：https://www.cqggzy.com/nanchuanweb/。

备注：
一、序号NCK20007、NCK20008、NCK20009 采

矿权出让人：重庆市南川区规划和自然资源局，地址：重
庆市南川区南大街89号，联系人：王老师，联系电话：
023-71678274。

二、保证金户名：本次公开出让采矿权竞买保证金
缴存账户信息，由竞买人在本次公告附件中获取。竞买
保证金到账截止时间为：2020年08月11日17时。如
成功竞得，已缴纳的保证金可抵作采矿权出让收益，由
竞得人委托重庆市南川区公共资源综合交易中心支付
至财政非税收入专户；如未竞得，可在成交日之后1个
工作日内办理退还手续，不计利息。

三、采矿权出让收益缴纳方式详见《竞买须知》。
四、采矿权竞买申请人资格要求：
（一）竞买申请人须为营利法人；
（二）竞买申请人属于以下情形之一的不得参与竞

买：
1.在自然资源部矿业权人勘查开采信息公示系统

的“矿业权人异常名录”“矿业权人严重违法名单”内；
2.通过“信用中国”查询，在自然资源部联合惩戒备

忘录或重庆市信用惩戒严重失信主体“黑名单”内限制
禁止参与采矿权出让的；

3.被吊销采矿许可证之日起2年内。
五、风险提示：
（一）采矿权投资存在有不可预计的风险，包括竞买

须知所表述的有关矿产资源情况（矿层厚度、矿石质量、
储量等）与实际开采有差距的风险，包括但不限于安全、
地质灾害防治、环境保护等要求、对特定采矿方法、选矿
方法限制以及国家产业政策或者矿产资源规划调整的
影响、不可抗力的影响等风险。竞买申请人参加竞买并
提交申请，即视为竞买申请人对采矿权现状和竞买须知
已完全认可并自愿承担所有风险；

（二）有关该宗采矿权的用地、用水、用电、公路、环
保、基础设施等工作，由竞得人自行负责解决并依法完
善相关手续；

（三）若竞得人竞得该宗采矿权后，在办理采矿登记
所需要件时进行安全、环境评价等认定为不适宜开采
的，该宗采矿权按不成交处理。

六、提出异议的方式与途径：
对本次出让的采矿权存有异议的，应在公示期截

止前以书面方式向重庆市南川区规划和自然资源局提
出；对出让交易程序存有异议的，应在公示期截止前以
书面方式向重庆市南川区公共资源综合交易中心提
出。根据所提异议的具体情况，按照《矿业权交易规则》
等相关规定进行妥善处置。

七、其他重要提示及要求：
1.报名截止后，重庆市南川区公共资源综合交易中

心会同重庆市南川区规划和自然资源局对竞买人的竞

买资格进行联合审查，审查时间为：2020年8月12日
15:00时至15:30；资格审查结束后由重庆市南川区公
共资源综合交易中心通知竞买人领取《矿业权竞买资格
审查情况通知书》。

2. 本 次 公 开 出 让 采 矿 权 其 它 重 要 事 宜 。
NCK20007: 重庆市南川区南城街道兴南居委2组建
筑石料用灰岩采矿权为已建矿山，经南川区人民政府研
究同意设立，竞买申请人须认真详读出让文件、了解矿
山基本情况，在采矿权出让收益起始价2272.238万元
中，含采矿权出让前期工作成本19.998万元，竞买人竞
得后，不需支付该宗采矿权出让前期工作成本费用。但
竞得人需在采矿权成交确认书签订之日起十日内一次
性另行支付原采矿权人固定资产投入等其他费用
6705.42万元至原采矿权人指定账户（收款单位：重庆
市南川区派恩思建材有限公司，开户行：重庆农村商业
银行南川支行，帐号：2609010120010004307）。逾期

未足额支付至原采矿权人指定账户的，视为竞得人自愿
放弃采矿权，出让方不退还竞买保证金，若原已建矿山
采矿权人竞得，可以不支付此费用。

NCK20008: 重庆市南川区南城街道文华居委5
组建筑石料用灰岩采矿权为已建矿山，经南川区人民政
府研究同意设立，竞买申请人须认真详读出让文件、了
解矿山基本情况，在采矿权出让收益起始价4240.79万
元中，含采矿权出让前期工作成本4.95万元，竞买人竞
得后，不需支付该宗采矿权出让前期工作成本费用。但
竞得人需在采矿权成交确认书签订之日起十日内一次
性另行支付原采矿权人固定资产投入等其他费用
10000.35万元至原采矿权人指定账户（收款单位：重庆
祥磊建材有限责任公司，开户行：重庆农村商业银行南
川支行金佛分理处，帐号：2613010120010000265）。
逾期未足额支付至原采矿权人指定账户的，视为竞得人
自愿放弃采矿权，出让方不退还竞买保证金，若原已建

矿山采矿权人竞得，可以不支付此费用。
NCK20009: 重庆市南川区神童镇车阳居委四组

玻璃用砂岩采矿权为新设采矿权，经南川区人民政府研
究同意设立，竞买申请人须认真详读出让文件、了解矿
山基本情况，在采矿权出让收益起始价406.92万元中，
含采矿权出让前期工作成本17.51万元，竞买人竞得
后，不需支付该宗采矿权出让前期工作成本费用。 原
则上自采矿许可证发证之日起一年内投产，逾期投产
的，除各级政府及相关部门原因或者不可抗力外，出让
人有权解除出让合同并重新公开出让。 为切实加强矿
山生态地质环境保护，竞得人需在1年内建成绿色矿
山。竞得人须自行或委托编制矿山地质环境恢复治理
和土地复垦方案并通过审查，同时按照《矿山地质环境
保护规定》等相关规定履行矿山地质环境保护相关义
务。

序号

NCK20007

NCK20008

NCK20009

采矿权名称（暂定名）

重庆市南川区南城街道兴南居委2组建筑石料用灰岩采矿权

重庆市南川区南城街道文华居委5组建筑石料用灰岩采矿权

重庆市南川区神童镇车阳居委四组玻璃用砂岩采矿权

地理位置

重庆市南川区南城街道兴南居委2组

重庆市南川区南城街道文华居委5组

重庆市南川区神童镇车阳居委四组

矿种

建筑石料用灰岩

建筑石料用灰岩

玻璃用砂岩

矿区范围拐点坐标

详见《竞买须知》

详见《竞买须知》

详见《竞买须知》

资源储量

726万吨

1402万吨

146.05万吨

矿区面积（平方公里）

0.1035

0.2076

0.0432

开采标高

+671米至+555米

+912米至+720米

+890米至+765米

生产规模

55万吨/年

80万吨/年

10万吨/年

出让年限（年）

10.1

20.2

11

出让收益起始价（万元）

2272.238

4240.79

406.92

保证金金额（万元）

485

880

112

渝东北三峡库区城镇群全面维系
和提升长江流域特别是三峡库区的生
态功能、生态价值，在三峡库区生态保
护上具有示范作用。对于地处库区腹
心的四县而言，守好这一片青山绿水，
是政治任务，更是使命担当。

‘‘

渝东北三峡库区城镇群中，有许多
城镇依山傍水，是山城、江城。如何顺
应山水本底，建设一条生态更优美、交
通更顺畅、经济更协调、市场更统一、机
制更科学的黄金经济带？

‘‘


